[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.05.2019

                                      № 278
Об утверждении перечня должностей работников,

освобожденных от прохождения первичного инструктажа

на рабочем месте
В соответствии с п. 2.1.4 Порядка обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников организаций, утвержденного Постановлением Минтруда РФ, Минобразования РФ от 13.01.2003 N 1/29

1. Утвердить Перечень должностей работников администрации муниципального образования «Суоярвский район», освобожденных от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Ответственному по охране труда (Савинцева Н.Н.) при освобождении работников от прохождения первичного инструктажа руководствоваться настоящим распоряжением.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы администрации муниципального

образования «Суоярвский район»
        Л.В. Ленчикова
Разослать: дело, управление делами
Приложение № 1 к распоряжению

администрации МО «Суоярвский район» от 16.05.2019 № 278
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей работников администрации муниципального образования «Суоярвский район», освобожденных от прохождения первичного инструктажа на рабочем месте

1. Глава администрации

2. Заместитель главы администрации по экономике и жилищно-коммунальному хозяйству

3. Заместитель главы администрации по социальным вопросам

4. Заместитель главы администрации по финансовым вопросам

5. Управляющий делами

6. Начальник отдела по экономике

7. Начальник отдела образования и социальной политики

8. Начальник финансового управления

9. Начальник юридического отдела

10. Начальник отдела строительства, муниципального имущества и землепользования

11. Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

12. Начальник отдела бухгалтерского учета

13. Начальник отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне, чрезвычайны ситуациям

14. Главный специалист финансового управления

15. Главный специалист отдела образования и социальной политики

16. Главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства

17. Главный специалист отдела строительства, муниципального имущества и землепользования

18. Ведущий специалист управления делами

19. Ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства

20. Ведущий специалист отдела образования и социальной политики

21. Ведущий специалист отдела строительства, муниципального имущества и землепользования

22. Ведущий специалист финансового управления

23. Специалист 1 категории управления делами

24. Специалист 1 категории отдела образования и социальной политики

25. Специалист 1 категории отдела строительства, муниципального имущества и землепользования

26. Специалист 1 категории отдела бухгалтерского учета

27. Специалист 1 категории отдела по мобилизационной подготовке, гражданской обороне, чрезвычайны ситуациям

28. Специалист 1 категории административной комиссии

29. Специалист 1 категории - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав отдела образования и социальной политики

30. Специалист 1 категории – юрист юридического отдела

31. Специалист 1 категории юридического отдела